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Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Nexi SpA

1. Numero totale delle operazioni

di pagamento effettuate

nel periodo di riferimento

SINTESI DELLE OPERAZIONI EFFETTUATE NEL PERIODO DI RIFERIMENTO

1.1 Di cui, effettuate

da consumatori finali

2. Valore totale delle operazioni

di pagamento effettuate

nel periodo di riferimento

2.1 Di cui, effettuate

da consumatori finali

SINTESI DELLE COMMISSIONI NEL PERIODO DI RIFERIMENTO

Valore totale delle commissioni

applicate sul transato per le operazioni

effettuate da consumatori finali

Valore totale

delle commissioni applicate

Importo costi fissi periodici

che ricomprendono operazioni

in franchigia

* Il periodo di riferimento, in cui sono state effettuate le operazioni di pagamento con strumenti digitali tracciabili, coincide con il periodo di emissione dell’Estratto Conto per le

commissioni relative ai Servizi di Acquiring.

** Acquirer: prestatore dei servizi di pagamento che stipula direttamente il contratto con l'Esercente per abilitarlo all'accettazione delle carte secondo le regole specifiche dei

Circuiti, gestendone i flussi finanziari e i relativi addebiti delle commissioni.

Periodo di riferimento*

2/2023

Codice Fiscale / Partita IVA

MNGFNC52M26A963B

Ragione Sociale

EDIZIONI DOTTRINARI S.R.L.

ACQUIRER**

Nexi

DOCUMENTO RIEPILOGATIVO PER IL CREDITO D’IMPOSTA

SU COMMISSIONI PER PAGAMENTI ELETTRONICI

SERVIZI ACQUIRING

Ai sensi del D.L. n. 124/2019, se nell'anno precedente ha generato ricavi e compensi fino a 400.000 euro può beneficiare di un Credito

d'Imposta pari al 30% delle commissioni addebitate per le transazioni effettuate con carta di debito, di credito o prepagata o mediante altri

strumenti di pagamento elettronici tracciabili.

Il Documento Riepilogativo viene prodotto per tutti gli Esercenti Nexi, indipendentemente dalla possibilità o meno di avvalersi del

Credito d’Imposta ed è specifico per tipologia di servizio offerto.
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Scopri di più su nexi.it/creditoimposta

INFORMAZIONI UTILI

Il Documento Riepilogativo:

• È valido ai soli fini del Credito d'Imposta sulle Commissioni per i pagamenti elettronici

• Viene pubblicato su Nexi Business, ogni mese entro il giorno 20, indipendentemente dalla possibilità o meno di avvalersi del Credito di

Imposta

• È emesso solo se nel periodo è stata accettata almeno una transazione con strumenti di pagamento elettronici

• Può riportare valori a zero, relativamente alle operazioni effettuate e alle relative commissioni, qualora ad esempio nel periodo non

siano state accettate transazioni da Carte Consumer.

Se hai accordi di convenzionamento anche con altri prestatori di servizi di pagamento per l’accettazione in Italia di strumenti di pagamento elettronici

tracciabili, richiedi analoga documentazione di riepilogo anche a loro.

Consegna tutta la documentazione ai soggetti abilitati, come ad esempio il tuo commercialista.

*commissioni applicate a pagamenti effettuati con carte emesse al di fuori dell’Area Economica Europea (carte Extra EEA)

GUIDA AL DOCUMENTO RIEPILOGATIVO

PER IL CREDITO D'IMPOSTA

SERVIZI ACQUIRING

Con questa guida ti aiutiamo a capire come si legge il documento riepilogativo.

IL DECRETO NORMATIVO IN SINTESI

Ai sensi del D.L. n. 124/2019, art.22, a partire dal 1 luglio 2020 è prevista la possibilità di richiedere un credito d'imposta pari al 30% sulle commissioni

sostenute per transazioni effettuate con carta di credito, debito, prepagata o mediante altri strumenti di pagamento elettronici tracciabili, comprensive dei

costi applicati sul transato e/o dei costi fissi che ricomprendono un numero variabile di operazioni in franchigia. Il credito è riconosciuto per le

commissioni dovute in relazione a cessioni di beni e prestazioni di servizi resi nei confronti di consumatori finali. Possono accedere al credito d'imposta

tutti gli esercenti attività di impresa, arti o professioni i cui ricavi e compensi relativi all'anno precedente non siano di ammontare superiore a 400.000

euro.

COME CONSULTARE IL DETTAGLIO TRANSAZIONI

Accedi a Nexi Business (business.nexi.it o tramite app) nella sezione “Transazioni” per verificare il dettaglio delle operazioni

accettate nel periodo di riferimento. In questa stessa sezione potrai:

consultare lo storico delle tue transazioni fino a 12 mesi precedenti.

effettuare dei filtri per “tipologia di carta” (Consumer o Commercial), “tipologia di circuito”, “importo”,

“stato della transazione” e molto altro.

COME LEGGERE IL RIEPILOGO

Indica il numero e il valore di tutte le transazioni con carta accettate nel periodo di riferimento, evidenziando quelle effettuate da consumatori finali,

che rientrano nel perimetro della normativa.

Indica il valore complessivo di tutte le commissioni applicate nel periodo di riferimento, con il dettaglio di:

• Valore totale delle commissioni applicate sul transato per le operazioni effettuate da consumatori finali: riporta l’importo delle commissioni

applicate nel periodo di riferimento sul valore di transato delle singole operazioni di pagamento effettuate da consumatori finali. Ad esempio, se

applicabili: Commissioni di Acquiring sul transato con carte di pagamento Visa, Mastercard, etc. / Maggiorazioni applicate sulle carte extra EEA*.

• Importo costi fissi periodici: indica i costi fissi periodici che ricomprendono un numero variabile di operazioni in franchigia anche se includono il

canone per la fornitura del servizio di accettazione. Ad esempio, se applicabili: Commissione di Acquring in euro che include il Programma

Protection Plus, commissioni minime. I costi fissi sono rendicontati nel Documento solo se nel mese è stata effettuata almeno una transazione.

SINTESI DELLE OPERAZIONI EFFETTUATE NEL PERIODO DI RIFERIMENTO

SINTESI DELLE COMMISSIONI NEL PERIODO DI RIFERIMENTO


